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با ايلنا همراه شويد
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در جلســه روز یکشــنبه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
گزارشــی از برنامه‌هــای اجرا شــده و در دســت اقــدام دولت 
 برای ایجــاد ثبات در بــازار ارز از ســوی دســتگاه‌های ذیربط

 ارائه شد. 
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش با بیان 
اینکه دغدغه دولت کاهش و رفع فشــارهای معیشتی در زندگی 
مردم است، گفت: در طی سه سال گذشته دولت با مقابله، مبارزه و 
خنثی سازی تحریم‌ها در جنگ اقتصادی که با هدف ایجاد قحطی 
و ناامنی اقتصادی بوده اســت، توانسته با تامین کالاهای ضروری 
این هدف شــوم دشــمن را خنثی کند، اگرچه بــه علت تحمیل 
هزینه اضافی بر روابط بانکی و تجاری از ســوی تحریم کنندگان، 

دچار نوسانات ناخواسته قیمت‌ها 
شدیم که عوارض آن باعث فشار بر 

معیشت مردم شد.
حسن روحانی با تاکید بر فضای 
جدید به وجود آمــده، افزود: در 
این مرحلــه نباید اجــازه دهیم 
ســختی‌ها و فشــارها بر زندگی 
مــردم  و معیشــت آنــان تداوم 
یابــد از این نظر باید بــرای ثبات 
قیمت کالاها به عنوان سیاســتی 
 عاجل و اصلی دولــت، قیمت‌ها 

به تعادل برسد.
رئیس جمهــور در ادامه با اشــاره بــه اینکه دولــت همواره 
در پی آن بــوده که بتوانــد ارز را بــه قیمت واقعــی آن نزدیک 
کند و قیمــت فعلــی را به هیــچ وجه بــه نفع اقتصاد کشــور 
ندانســته، تصریح کــرد: اخلال تحریم‌هــا در مــراودات بانکی 
و ارزی کشــور و ســودجویی کاســبان تحریم، عوارض جنگ 
 اقتصادی را تشــدید کــرد که بحمــدالله این فضــا در حال کم 

رنگ شدن است.
روحانی خاطرنشــان کرد: دولت تلاش دارد با ایجاد اجماع و 
هماهنگی با همه دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف کشور و کاستن 
عوارض غیر اقتصادی موثر بر فضای اقتصادی کشور و بازار سرمایه 
و تلاش برای آزادسازی منابع ارزی بلوکه شــده، بتواند سریع تر 

قیمت ارز را به قیمت واقعی آن نزدیک کند.

رئیس جمهور همچنین با  اشاره به شرایط جدید ایجاد شده در 
روند مذاکرات با کشورهایی که منابع ارزی ایران را با فشار آمریکا 
مســدود کرده بودند، ابراز امیدواری کرد شاهد روند کاهشی نرخ 

ارز باشیم.
 ضرورت توسعه صادرات غیرنفتی در راستای 

اجرای سیاست اقتصاد بدون نفت
 در این جلسه قائم مقام وزیر صنعت ، معدن و تجارت گزارشی از 
عملکرد صادرات و واردات کشور در یازده ماهه سال 99 ارائه کرد که 
براساس این گزارش آثار منفی کرونا بر صادرات کشور در ماه‌های 

اخیر رو به کاهش گذاشته است.
رئیس جمهور با اشاره به بررسی برنامه توسعه صادرات غیرنفتی 
با توجه به شــرایط جدید روابط 
بین المللی در جلسه امروز ستاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت، با 
تاکید بر توســعه صــادرات غیر 
نفتی بــرای تحقق حــق حضور 
ایران در اقتصــاد جهانی، اظهار 
داشت: توسعه صادرات غیر نفتی 
به عنوان یکی از ابزارهای توانمند 
اقتصاد مقاومتی بــرای مقابله با 
تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی 

آمریکا بسیار حائز اهمیت است.
روحانی بهبود کیفیت کالاهای 
تولیدی و همچنین پایبندی به تعهدات از ســوی تولیدکنندگان 
را در افزایش صادرات غیرنفتی ایران بسیار حائز اهمیت دانست و 
تصریح کرد: شرایط جدید ایجاب می کند تا سرعت بیشتر در تحقق 
اهداف دولت در توســعه صادرات غیر نفتی را در دستور کار قرار 
دهیم. در ادامه این جلسه گزارشی از اقدامات وزارت صنعت ، معدن 
و تجارت در تنظیم بازار و تامین کالاهای شب عید ارائه و تاکید شد، 
ذخیره سازی لازم برای تامین میوه و مواد پروتئینی صورت گرفته 

است و عرضه ویژه این کالاها به زودی آغاز خواهد شد.
رئیس جمهــور در ایــن زمینه با تاکیــد بر اهمیــت تعادل 
بــازار و قیمــت کالاهــا، وزارت صمــت را مکلف کــرد از همه 
 ابزارهای لازم برای دسترســی مــردم به این کالاهــا به قیمت 

منصفانه استفاده کند.

تحلیلگر ارشد مسائل افغانســتان درباره نقش پررنگ طالبان 
در مرزهای ایــران و همچنین رابطه ایران با طالبــان و آثار آن بر 
نگاه مردم افغانســتان نســبت به ایران، با یــادآوری اینکه ملت 
افغانستان یک ملت یک‌دست نیست، تاکید کرد: اگر جمعیت را 
به نسبت بسنجیم بالای ۵۰ درصد موافق و ۵۰ درصد دیگر مخالف 

سیاست‌های ایران در افغانستان هستند.
»پیرمحمد ملازهــی« در گفت‌وگو با خبرنــگار ایلنا، گفت: 
درست است که در قومیت های غیر پشتون تردیدهایی را نسبت 
به سیاســت‌های ایران دارنــد اما بیش از ۵۰ درصــد از جمعیت 

افغانستان را پشتون‌ها تشکیل می‌دهند.
این تحلیلگر مسائل منطقه بیان داشت:‌ از جنوب هرات به این 

طرف، بجز اقلیت کوچک تاجیک 
و بلوچ همه پشتون هستند و هم 
مرز با اســتان خراســان جنوبی 
و سیســتان و بلوچســتان ایران 
هســتند و به غیــر از نیمروز که 
یک ایالت بلوچ‌نشــین محسوب 
می‌شــود، همــه ایــن ایالت‌ها 
پشــتو نشین هســتند. بنابراین 
طبیعی اســت که به لحاظ قومی 
ما با پشتون‌ها بیشــتر در ارتباط 
باشــیم. به واســطه مرزهــا، در 
قومیت‌ها مسئله نگاه مردم خیلی 

تعیین‌کننده‌ اســت و به نظر می‌آید تاثیر آن در پشتون‌ها مثبت 
اســت اما در تاجیک ها و هزاره ها علیرغم اینکه از نظر فرهنگی به 

ایران نزدیک هستند ناراضی خواهند بود. 
وی در ادامه دربــاره روابط ایران و افغانســتان و چالش درباره 
قطعی نشــدن ســند راهبردی دو کشــور، گفت در حال حاضر 
آمریکایی‌ها و ناتو در افغانســتان حضور و نیــروی نظامی دارند، 
همین امر موجب می‌شود دســت دولت مرکزی افغانستان برای 
ایجاد یک توافق اســتراتژیک با ایران خیلی باز نباشد و بر خلاف 

اینکه آمریکا و ناتو در هند، پاکستان و یا کشور‌های دیگر می‌توانند 
در مورد مسائل حداقل نظر بیطرف داشته باشند، اما در ارتباط با 

ایران اینگونه نیست.
وی تصریح کرد: واقعیت این است که آمریکایی‌ها و ناتو تا حد 
زیادی از نزدیکی ایران و افغانستان و اینکه مناسبات راهبردی با 
یکدیگر برقرار کنند رضایت ندارند و این موضوع در سیاست‌هایی 

که دولت افغانستان با آن روبرو است، بی تاثیر نیست.
این کارشناس ارشد مسائل افغانســتان گفت: اگر از این زاویه 
به برخوردی که با این ســند راهبردی و اســتراتژیک میان ایران 
و افغانستان شــده اســت، نگاه کنیم تا حدی قابل فهم می‌شود؛ 
چرا مســائل دیگر در حاشــیه قرار می‌گیرند. درســت است که 
با افغانســتان بر ســر مسئله آب 
هیرمند و ســد ســازی آنها روی 
رودخانه‌های هیرمند و هلیل‌رود 
اختلاف نظر‌هایی وجود دارد ، اما 
این اختلاف نظر آن‌قدر تاثیر گذار 
نیست که سیاســت ناتو و آمریکا 

می‌تواند تاثیرگذار باشد.
وی خاطرنشــان کرد: واقعیت 
این است که اکنون افغانستان به 
واسطه اینکه حضور سنگینی که 
آمریکا و ناتو در این کشور دارند، 
خیلی اســتقلال عمل ملی ندارد 
به ویژه اینکه بر خلاف آنچه که قبلا گفته شــد آمریــکا و ناتو در 

افغانستان خواهند ماند و ما با این مسئله نیز روبرو خواهیم بود.
ملازهی درباره مسائل امنیتی میان ایران و افغانستان نیز افزود: 
به لحاظ امنیتی جز مســئله مواد مخدر که تا اکنون ایران هزینه 
آن را به تنهایی پرداخت کرده اســت و افغان‌ها تــوان یا اراده‌ای 
برای کمک به کنترل در مرزها نداشــتند و تمام هزینه آن را ایران 
 تقبل کرده اســت، از ســایر جهات مرز ایران افغانستان مشکل 

چندانی را ندارد.

گفت‌وگوخبر

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

 قیمت فعلی ارز با واقعیت اقتصاد سازگار نیست 
و رو به کاهش خواهد بود

ملازهی در گفت‌وگو با ایلنا:

نیمی از مردم افغانستان مخالف رابطه ایران با طالبان هستند 

با رأی نمایندگان؛ وام ودیعه مسکن ۷۰ میلیونی با تولد فرزند سوم اعطا می‌شود

مشوق‌هایی که اثر نمی‌کند!

سیاست 2

شهرنوشت 6

 برنامه‌های تازه حوزه برای ورود به مدارس، 
باورهای دینی را تقویت خواهد کرد؟

جبران چهار  دهه 
ناکامی  پای تخته سیاه

در ایران، هر طرف که سر می‌چرخانید در 
معرض آموزش‌های دینی و معارف اسلامی 
هستید. در چهار دهه‌ای که از انقلاب اسلامی 
گذشته است، این رویه حاکم بوده و اکنون که 
در دهه پنجم انقلاب به سر می‌بریم، گذشته 
از مســاجد و منابر و تکایا و حســینیه‌ها که 
تریبون‌های سنتی مذهب هستند، موج رادیو 
را بچرخانید به رادیو معــارف برمی‌خورید، 
تلویزیون را روشــن کنید به شــبکه قرآن 
می‌رسید، در خیابان بروید گشت ارشاد شما 
را ارشاد خواهد کرد و وارد ادارات و نهادها و 
دانشگاه‌ها شوید قطعا یک روحانی به عنوان 
نماینده دســتگاه‌های متولــی مذهب پیدا 

خواهید کرد. با این همه نظام اسلامی نه تنها 
به مقصد خود برای رشــد بنیان‌های فکری 
اســامی و نهادینه کردن آن در میان مردم 
نرسیده، بلکه بزرگانی چون آیت‌الله شبیری 
زنجانی تاکید می‌کنند کــه »در تبلیغ دین 
عقبگرد و تنزل داشته‌ایم.« گذشته از اذعان 
مراجع دینی، گشت و گذاری در میان جامعه 
نیز موید همین عقبگرد اســت؛ عقبگردی 
که حاصل چهار دهه تلاش برای اســامی 
کردن جامعه اســت. حالا اما به نظر می‌رسد 
نهادهای متولی قصد کرده‌اند آنچه را که در 
جامعه آزموده‌اند، یک بــار دیگر در مدارس 

نیز بیازمایند. ...

بیت‌کوین به خانه‌های ایرانی راه یافته‌ است

رمزارزها؛ بازاری خطرناک با مالباختگانی بالقوه
چرتکه 3


